

Số: 136 /KH-UBND

Ninh Phú, ngày 01 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 28/8/2020
của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính
cho phép nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến, thực hiện bưu chính
công ích trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa**

Thực hiện Công văn số 2250/UBND ngày 07/7/2020 của UBND thị xã Ninh Hòa về việc rà soát, triển khai các nhiệm vụ đã được phân công tại kế hoạch cải cách hành chính, kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2020;

UBND xã Ninh Phú xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền cải cách hành, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

a) Mục đích:

- Tiếp tục nâng cao nhận thức, quyết tâm thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính của Tỉnh, thị xã và của xã năm 2020, đảm bảo kết quả công tác cải cách hành chính được phổ biến đến đông đảo người dân, tổ chức, doanh nghiệp; thống nhất nhận thức và hành động cải cách hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách từ đó nâng cao chất lượng, hiệu quả phục vụ Nhân dân.

- Góp phần đạt mục tiêu CCHC của xã năm 2020 : Mức độ hài lòng của cá nhân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước .

b) Yêu cầu:

- Công tác thông tin tuyên truyền phải thực hiện thường xuyên, liên tục, thiết thực, bám sát trọng tâm cải cách hành chính của tỉnh, thị xã và xã; hướng đến nhu cầu, thông tin của người dân, tổ chức, doanh nghiệp.

- Tăng cường tuyên truyền trực tiếp tại các nhà sinh hoạt cộng đồng thôn, tập trung tuyên truyền mạnh mẽ và hiệu quả việc nộp hồ sơ điện tử trực tuyến qua mạng Internet ở mức độ 3 để giảm giấy tờ, thời gian và chi phí. Thực hiện thanh toán trực tuyến, thực hiện bưu chính công ích.

2. Nội dung, đối tượng, thời gian và địa điểm

a. Nội dung

Tuyên truyền Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính cho phép nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến, thực hiện bưu chính công ích trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.



Tuyên truyền về Trung tâm dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa, các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4; thanh toán trực tuyến phí, lệ phí; trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

b. Đối tượng, địa điểm:

*** Đối tượng tuyên truyền tại xã:**

- Thường trực Đảng ủy; TT. HĐND; TT. UBND; Mặt trận và các đoàn thể xã.
- Công chức; Người hoạt động không chuyên trách cơ quan.
- Trưởng phó thôn; BTCB thôn; TBCTMT thôn; Chi hội Phụ nữ; Chi trưởng hội Nông dân; Bí thư Chi đoàn thôn.
- HT. Các trường học, Trạm y tế.
- Thời gian: Tuần thứ 2 của tháng 10/2020
- Địa điểm: Hội trường UBND xã

*** Đối tượng tuyên truyền trực tiếp tại 08 nhà sinh hoạt cộng đồng thôn:**

- 19 giờ 00 phút, ngày 17.10.2020 – Thôn Văn Định – Bằng Phước
- 19 giờ 00 phút, ngày 18.10.2020 – Thôn Hội Phú Nam
- 19 giờ 00 phút, ngày 19.10.2020 – Thôn Hội Phú Bắc 1
- 19 giờ 00 phút, ngày 20.10.2020 – Thôn Hội Phú Bắc 2
- 19 giờ 00 phút, ngày 21.10.2020 – Thôn Hội Điền
- 19 giờ 00 phút, ngày 22.10.2020 – Thôn Tiên Du 1
- 19 giờ 00 phút, ngày 23.10.2020 – Thôn Tiên Du 2
- 19 giờ 00 phút, ngày 24.10.2020 – Thôn Hang Dơi – Lệ cam

3. Tuyên truyền viên:

Bà Phạm Thị Hồng Sơn - Công chức Văn phòng thống kê

Bà Nguyễn Vương Công Nguyên - Công Chức Tài chính kế toán

Ông Phạm Thanh Sơn - Công chức Tư pháp hộ tịch

4. Tổ chức thực hiện

- Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách công tác cải cách hành chính chuẩn bị tài liệu theo nội dung kế hoạch đề ra.
- Bộ phận Tài chính – kế toán: Bố trí kinh phí phục vụ Hội nghị.
- Công chức Văn hóa-xã hội, Đài truyền thanh tích cực viết các tin, bài, chuyên mục về công tác cải cách hành chính.
- Mặt trận, các đoàn thể vận động các hội viên tham gia các buổi tuyên truyền nhằm nâng cao sự hiểu biết và ý nghĩa của công tác cải cách hành chính.
- Trưởng phó thôn thông báo rộng rãi và vận động nhân dân đến tham dự buổi tuyên truyền đảm bảo số lượng.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc công bố Danh mục thủ tục hành

